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Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 436668
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:26 del día 15/11/2023,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 436668 -
Adquisición de Escáner para la Biblioteca y Archivo Central

 de la Institución:

Código Verificador: d2156f67dc595e5e308dd833a204d159

 

Nivel de Entidad: Poder Legislativo

Entidad: Congreso Nacional

Sub-UOC: Centro Cultural de la Republica - El Cabildo - Uoc Congreso Nacional

Código SICP: 1597

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos amablemente la extensión de los plazo para consultas y por ende para presentación de ofertas, carga 
y etapa competitiva, de manera a disponer de un plazo prudencial para el analisis de las especificaciones 
publicadas y la posterior elaboración de consultas o preparación de oferta, ya que desde la publicación solo se 
contó con 2 días hábiles de tiempo para la realización de consultas, de manera a dar posibilidad a los diferentes 
oferentes de poder analizar y evaluar una posible presentación de oferta.

31-10-2023 17:22:05

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se realizo la ampliación del plazo de consultas 07-11-2023 07:02:40

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Consultamos sean aceptados equipos con velocidad de escaneo simple/dúplex: 70/140 ipm, ya que este es el 
estándar para equipos del porte solicitado, de manera a no encarecer innecesariamente las especificaciones.

31-10-2023 17:22:54

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Los requerimientos solicitados corresponden a las necesidades del área usuaria, en atención al volumen de 
documentos, por lo que ddebe ajustarse a lo solicitado en la Carta de Invitación

07-11-2023 07:04:38

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Consultamos sean aceptados equipos con modo de documentos largos de 2540 mm, ya que este es el estándar 
para equipos del porte solicitado, de manera a no encarecer innecesariamente las especificaciones.

31-10-2023 17:23:16

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

os requerimientos solicitados corresponden a las necesidades del área usuaria, por lo que debe ajustarse a lo 
solicitado en la Carta de Invitación

07-11-2023 07:05:34

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Consultamos sean aceptados equipos con alimentador automático de documentos para 200 hojas, ya que este es 
el estándar para equipos del porte solicitado, de manera a no encarecer innecesariamente las especificaciones.

31-10-2023 17:23:34

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
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Los requerimientos solicitados corresponden a las necesidades del área usuaria, y corresponden a funcionalidades 
mínimas solicitadas , por lo que debe ajustarse a lo solicitado en la Carta de Invitación

07-11-2023 07:07:31

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Consultamos sea considerado como no exigida la especificación de selección de fondos blanco y negro, ya que 
esta especificación solo la cumple una marca en el mercado local, de manera a no encarecer innecesariamente las 
especificaciones.

31-10-2023 17:23:53

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Los requerimientos solicitados corresponden a las necesidades del área usuaria, y corresponden a funcionalidades 
mínimas solicitadas , por lo que debe ajustarse a lo solicitado en la Carta de Invitación

07-11-2023 07:25:35

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Consultamos sea considerado como no exigida la certificación ISO 14001, ya que esta especificación solo la 
cumple una marca en el mercado local, de manera a no encarecer innecesariamente las especificaciones.

31-10-2023 17:24:14

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La certificación ISO 14001 corresponde a las exigencias que debe cumplir el Fabricante de la marca ofertada, no 
asi el Oferente. Por lo que debe ajustarse a lo solicitado en la Carta de Invitación

07-11-2023 07:27:57

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Se solicita lo siguiente: 30 días corridos a partir de la recepción de la orden de compra Solicitamos a la 
Convocante extender el plazo de entrega a 45 (cuarenta y cinco) días, ya que actualmente el periodo de 
fabricación de las grandes marcas se ha extendido, por el faltante de ciertos componentes principales a nivel 
mundial, atendiendo a la situación provocada por la pandemia del Covid – 19 a nivel mundial, de mantenerse el 
requerimiento mencionado, la convocante estaría limitando la participación de posibles oferentes y diferentes 
marcas y modelos, además de limitar la posibilidad de la convocante de obtener los mejores precios de mercado.

31-10-2023 17:39:22

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La Convocante cuenta con urgencia contar con el equipo a ser adquirido en el marco de la Contratación, además 
que el tiempo de entrega es bastante amplio o estándar, por lo que debe ajustarse a lo solicitado en la Carta de 
Invitación

07-11-2023 07:30:17

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En el Pliego de Bases y Condiciones, en la sección de DATOS DE LICITACIÓN. Autorización del Fabricante, 
se indica que: ITEM: 1 CODIGO CATALOGO: 44101504-001 DESCRIPCION: Escáner Profesional COLOR y 
B/N) con cama plana de alta velocidad para documentos hasta tamaño A3 (ADF y Cama Plana), según 
Especificaciones Técnicas. UNIDAD DE MEDIDA: Unidad PRESENTACION: Unidad. La convocante da una 
descripción del bien requerido; pero no afirma requerir una Autorización del Fabricante. Al respecto solicitamos 
a la convocante que confirme si la misma requiere una Carta de Autorización del Fabricante y si nuestra 
apreciación es correcta, a fin de no generar confusiones dentro del proceso de evaluación de la oferta; de esta 
forma los potenciales oferentes podrán ofertar adecuadamente y en igualdad de condiciones. Lo solicitado 
encuentra sustento legal en virtud en lo establecido en el artículo Art. 45 de la Ley N° 7021/22 que dispone: En 
los procedimientos de contratación será obligación de las convocantes elaborar las bases y condiciones del 
llamado con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato con el objeto de que concurra 
el mayor número de Oferentes y deberán ser suficientemente claras, objetivas e imparciales para evitar favorecer 
a algún participante.

31-10-2023 17:59:13

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La Autorización del Fabricante esta estipulada en el Item correspondiente el el apartado de DATOS DE LA 
LICITACIÓN de la Carta de Invitación

07-11-2023 07:31:57

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En el Pliego de Bases y Condiciones, en la sección de SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS. Adquisición de Escáner Para la Biblioteca y Archivo Central del Congreso Nacional; Modo 
Documentos se solicita: Modo Documentos: Largos 5,500 mm o superior. Entendemos que el largo requerido 
debe ser de 550 mm o superior. Al respecto, solicitamos a la convocante confirme si nuestra apreciación es 
correcta, a fin de no generar confusiones dentro del proceso de evaluación de la oferta; de esta forma los 
potenciales oferentes podrán ofertar adecuadamente y en igualdad de condiciones. Lo solicitado encuentra 
sustento legal en virtud en lo establecido en el artículo Art. 45 de la Ley N° 7021/22 que dispone: En los 
procedimientos de contratación será obligación de las convocantes elaborar las bases y condiciones del llamado 
con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato con el objeto de que concurra el 
mayor número de Oferentes y deberán ser suficientemente claras, objetivas e imparciales para evitar favorecer a 
algún participante.

31-10-2023 17:59:46

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se solicita al oferente remitirse a lo solicitado en la Carta de Invitación 07-11-2023 07:33:17

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
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En el Pliego de Bases y Condiciones, en la sección de SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS. Adquisición de Escáner Para la Biblioteca y Archivo Central del Congreso Nacional; 
Funcionalidades Mínimas se solicita: Funcionalidades Mínimas: - Compresión de JPEG. - Detección de 
terminación de página. - Eliminación de esquinas cortadas. - Selección de fondos blanco y negro. - Contador de 
páginas. Al respecto se solicita a la convocante que las funcionalidades de Selección de fondos blanco y negro; y 
el Contador de páginas sean consideradas como opcionales ya que esta funcionalidad es una característica de los 
Escáneres de la marca EPSON para sus modelos DS-50000, DS-60000 y DS-70000; siendo esto una limitante 
para que otros potenciales Oferentes pueden ofertar equipos de otros fabricantes con más y mejores prestaciones. 
Lo solicitado encuentra sustento legal en virtud en lo establecido en el artículo Art. 45 de la Ley N° 7021/22 que 
dispone: En los procedimientos de contratación será obligación de las convocantes elaborar las bases y 
condiciones del llamado con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato con el objeto 
de que concurra el mayor número de Oferentes y deberán ser suficientemente claras, objetivas e imparciales para 
evitar favorecer a algún participante.

31-10-2023 18:00:10

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Las funcionalidades mínimas son requerimientos estándar y que varios equipos del mercado cumplen con dichos 
requerimientos, por lo que debe ajustarse a lo solicitado en la Carta de Invitación

07-11-2023 07:34:51

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Se solicita lo siguiente: • Compresión de JPEG. • Detección de terminación de página. • Eliminación de esquinas 
cortadas. • Selección de fondos blanco y negro. • Contador de páginas. Solicitamos a la convocante amablemente 
excluir o incluir la expresión o similar en cada funcionalidad requerida, teniendo en cuenta que las diferentes 
marcas utilizan diferentes terminologías o funcionalidades que finalmente son similares o que también cubren 
con las necesidades esenciales de edición de imágenes escaneadas, de manera a poder permitir una mayor 
participación y recibir ofertas competitivas de varias marcas.

31-10-2023 18:14:36

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Los requerimientos solicitados corresponden a necesidades del área usuaria e incluso con requerimientos 
menores en atención a que existen en el mercado equipos con capacidad de 500 hojas, por lo que debe ajustarse a 
lo solicitado en la Carta de Invitación

07-11-2023 07:36:32

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Según la Adenda 1 del PBC publicada en fecha 02/11/2023, en la sección de SUMINISTROS REQUERIDOS - 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. Adquisición de Escáner Para la Biblioteca y Archivo Central del Congreso 
Nacional; Modo Documentos se solicita: Equipo: Scanner profesional (color y B/N) con cama plana de alta 
velocidad para documentos hasta tamaño A3 (ADF y Cama plana). Entendemos respecto al requisito previsto, 
que la convocante está requiriendo que el Escáner debe ser proveído con una Cama plana para documentos A3. 
SOLICITAMOS que la convocante confirme si nuestra apreciación es correcta, a fin de que los potenciales 
oferentes puedan ofertar en igualdad de condiciones. Lo solicitado encuentra sustento legal en virtud de lo 
establecido en el artículo Art. 45 de la Ley N° 7021/22 que dispone: En los procedimientos de contratación será 
obligación de las convocantes elaborar las bases y condiciones del llamado con la mayor amplitud de acuerdo 
con la naturaleza específica del contrato con el objeto de que concurra el mayor número de Oferentes y deberán 
ser suficientemente claras, objetivas e imparciales para evitar favorecer a algún participante.

03-11-2023 17:52:48

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Si, debe ser proveido con una Cama Plana para docuemntos A3 07-11-2023 07:37:43

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: E-MAGE S.A.  - RUC: 80062299-5 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1
436668 Declaración Jurada E-MAGE SA 14-11-2023 14-11-2023 30-04-2024

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 44101504-001 Escaner Profesional COLOR y B/N con cama plana de alta velocidad para documentos hasta tamaño A3 (ADF 
cama plana), según especificaciones técnicas.

1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
E-MAGE S.A. - 
80062299-5

RICOH PFU Limited fi-7700 Singapur Escaner documental con cama 
plana

90.000.000 90.000.000
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Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - LoteTotal

Oferente Precio Fecha Hora Estado
E-MAGE S.A. - 80062299-5 87.500.000 15-11-2023 09:14:07.888 Etapa de Puja

Código Verificador: 2aac10657818bfa1829dc98ea4881147

E-MAGE S.A. - 80062299-5 89.000.000 15-11-2023 09:11:43.900 Recepción de Lances

Código Verificador: 3ee10d19e98fbb564a6bce8e26cf710c

E-MAGE S.A. - 80062299-5 90.000.000 15-11-2023 09:00:45.705 Propuesta

Código Verificador: ed555a0e82c493d3dc1961b07cebaa90

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - LoteTotal

Oferente Mejor Precio
E-MAGE S.A. - 80062299-5 87.500.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80062299-5 - E-MAGE S.A.

Item Precio Ganador
1 - LoteTotal 87.500.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - LoteTotal

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 15-11-2023 09:10:26.284

Buenos días, comenzamos la Subasta. 15-11-2023 09:10:45.867

Señor/a Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial. 15-11-2023 09:11:08.671

Señor/a Oferente, baje su precio 15-11-2023 09:11:59.140

Señor/a Oferente, reiteramos es necesario que siga mejorando su precio 15-11-2023 09:13:02.571

Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria. 15-11-2023 09:13:09.304

Puede seguir bajando sus oferta en las siguientes etapas. 15-11-2023 09:13:16.783

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 15-11-2023 09:13:22.986

Atención pasamos a la etapa de puja. 15-11-2023 09:13:23.949

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 15-11-2023 09:13:26.592

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

15-11-2023 09:20:07.967

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 15-11-2023 09:26:42.476

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 15-11-2023 09:26:42.520

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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